COLLEGIVM MOGVNTINVM.

Collegij Moguntini scholæ pestilentia non nihil hoc anno disiecta sunt; scholasticos tamen maximam anni partem numerauimus septingentos; ex ijs Baccalauri triginta quinque, Magistri vnus, & viginti creati sunt. Adolescens cum ex furore quodam se in aquas præcipitare constituisset, sumpta post generalem confessionem Eucharistia, redijt ad sanitatē. Cuidam capitis damnato, cum ad supplicium duceretur, Sacerdos è nostris præsto fuit: is tanta cum fortitudine, & patientia supplicium pertulit, vt eius potissimum exemplo commotus quidam è turba culpæ eiusdem affinis, Patrem postridie conueniret, eique generaliter cõfiteretur. Archiepiscopus Moguntinus Collegij Fundator, ac tum de Collegio, tum de Societate vniuersa optime meritis vita decessit: cuius morte ob egregiam vitæ illius sanctitatem grauissimum vulnus toti imperio inflictū videri potuisset; ni ædis maxima Præpositus vir prudentiæ, doctrinæque singularis, omnium sententijs electus, bene etiam in posterum nos sperare iussisset. Is cum ea ipso die, quo Archiepiscopus est creatus, ab summo templo in arcem maxima pompa, & frequentia deduceretur, vidit in turba P. Rectorem, eiusque dextram prensans singulari amoris significatione appellauit. Postridie eius diei Herbipolensi, & Vormatiensi Episcopis comitatus, templū, & Collegium nostrum inuisit; templum etiam picturis egregijs ornandum curauit. Idem cum Augustanis ad comitia proficisceretur, P. Rectorem secum dedu-

M xit;

fit; ut eius opera, & consilio, si qua de religione controuersia incidisset, ueretur.

COLLEGIUM HERBIPOLENSE.

Herbipoli nostri adhuc omnes disciplinas, quae quidem religiosi viri alienae non essent, Societatis instituto docuerunt. Magistri enim sunt omnino quattuordecim, quorum tres Theologiam, Philosophiam quattuor, Humanitatem profitentur septem. Cum autem Episcopo ea Academia imperfecta, & inchoata uideretur; disciplinas reliquas, cōductis externis doctoribus, adiungere cogitauit. Itaque impetratis à Pontifice maximo, & Imperatore diplomatis, sūma hominū celebritate, re diuina rite peracta, Academia promulgata est: quam promulgationem bidui disputationes Theologiae, Philosophiaeque sunt consecutae; nonnulli etiam, qui ante aliquot annos Philosophiae cursum absoluerant, Baccalauri, & Magistri creati. Discipulorum porro in nostris scholis quingentorum, & quinquaginta numerus est; Conuictorum centum viginti quattuor. Qui in B. Virginis sodalitate numerantur, ij praecipua sunt apud omnes existimatione, sic prorsus ut Abbates duo magnae auctoritatis viri, inter eos ut referrentur, postulauerint. Doctor etiam Theologus, qui Principis consiliarius, & concionator est, spiritualibus exercitijs hebdomadas aliquot institui voluit. Festis diebus varijs in locis concionantur de nostris quinque; plerumque etiam septem; neque sine fructu, ab haeresi enim reuocati sunt triginta, plurimi vniuersae vitae maculas confessionis sacramento eluerunt.

COLLEGIUM FULDENSE.

Fuldæ inter nostros discipulos duæ sunt institutæ sodalitates, altera B. Virginis Mariæ nomine, sanctiss. Sacramenti, altera: his propositum est, ut sacrosanctæ Eucharistiæ cultum, atq. honorem, quacumq. possint ratione amplificent, quare octavo quoq. die comunicant, aliosq. suo exemplo, & cohortatione ad idem inuitant, ac sese, ut est captus adolescentium, contra hereticorum argumenta comparant diligenter. Concionum, confessionumq. fructus idem qui solet. Populi studium, ac pietas cum alio tempore, tum eo maxime spectata est, quod P. Rectore ob Christiana reip. calamitatem preces, ac litanias nostro in templo publice sunt indictæ; eas enim inusitata hominum frequentia à mane vsq. ad vesperam celebrauit. Fuldensis Præsulis uxor Demone correpta, cum eam frustra sepe Lutheranus concionator curare aggressus esset; diuina tandem ope à nostro Sacerdote sanata est. Teutonius Magister Fuldensis Præuincie Gubernator, omnem nobis, præstat humanitatem; suaq. auctoritate efficit, ut Fuldæ minus periculose nostri versentur. Enrici Ducis uxor cum à viro multis precibus impetrasset, ut aliquem de nostris haberet; missus ad eam Bransuigiam est R. Gerardus lapidanus, qui non modo ipsius Ducissæ, sed etiam Germanorum, & Italarum plurimas confessiones excepit. Is Pater mirum in modum animos hominum sibi adiunxit, tum modestia, & grauitate morum; tum quod multos demonibus obsessos liberauit: itaq. cum ibi decessisset, funus ei quàm amplissimum catholico ritu curarunt;

M 2 atque

atque in monasterio tribus ab vrbe passuum millibus,
honorifice condiderunt,

COLLEGIUM SPIRENSE,
& Confluentinum.

Spiræ ob pestilentie metum discipulorum nume-
rus nonnihil est imminutus: noster tamen labor,
quem in ijs instituendis posuimus, egregie constitit.
Adolescens quidam, cum parentes ad hæresim lute-
ranam defecissent, sponte domo paterna cecidit; de-
sertusque à suis precario cogitur victitare, elegit-
que mendicus, & abiectus esse in domo Dei potius-
quam cum diuitijs in tabernaculis peccatorum. Ali-
qui etiam quod palam se se pro catholicis gerant,
pugnis, calcibusque male ab hæreticis accipiuntur.
Multi ex vicinis hæreticorum locis confessionis
gratia ad nos veniunt, ex quorum numero fuit
Principis hæretici Præfectus; is etiam uxorem
hæresi Calviniana infectam artificio quodam ad nos
perduxit; quæ tandem cum Ecclesia reconciliata, &
à peccatis generali confessione purgata, sacram Eu-
charistiam cum marito rite suscepit. De Collegio Con-
fluentino nihil occurrit in præsentia, quod à proximis
litteris diuersum sit: nisi forte vultis hoc scire, quod
certe vultis. Nostri ex angustijs scholarum superiorum
annorum in laxiorem habitationem distinctam in clas-
ses quinque commigrasse: quod gymnasium senatus, si-
mul nostri ludum aperuerunt, à fundamentis extru-
xit. In studiorum renouatione consiliarijs, senatuque
Confluen-

Confluentino presentibus, Archiepiscopus diplomata promulgari iussit, quibus ipse nos, discipulosque nostros civilis magistratus actioni, potestati-que excipiebat. Neque præterea cessat optimus Antistes quibus alijs potest rebus nostram Societatem ornare: Collegium enim annuis in perpetuum vectigalibus stabilivit; multaque munera cum in nostrum vitium, tum in templi ornatum dedit: fecitque nostris libere in vniuersa diœcesi Societatis ministeria exercendi potestatem.

M I S S I O P A D E R B O R N E N S I S.

Tertius annus est, ex quo nostri vocatu Canonice, mandante Pontifice maximo, sedem Paderbornæ posuerunt eo consilio, ut ibi Societatis Collegium institueretur. Cum autem rem extrahi longius videret P. Prouincialis, nostros inde reuocare constituit; id quod canonici egre admodum tulere, Patrique Prouinciali per litteras institerunt, ne inde nostros remoueret: daturus se operam, ut vectigalia duplicarentur, & habitatio laxaretur; scholas quoque ciuitatis se nobis tradituros polliciti sunt, ex quibus duæ adhuc in nostra sunt potestate; cum enim publicus ludimagister Calvinianus hoc anno mortuus esset, rogatu Canonice vnus è nostris suffectus, scholæ illius gubernationem suscepit; ceterasque deinceps ad nostros delapsuras speramus. Sex igitur sunt in vniuersum Paderbornæ de nostris; qui cõcionibus, alijsque ex instituto muneribus in proximorum salu-

M 3 tem, &

tem, & hereticorum conuersionem inuigilant. Dynasta quidam cum acerrimis conscientie stimulis angeretur, Societatis fama commotus, aliquot passuum millium itinere ad nos contendit; factaque confessione tranquillatus est. Puer natus annos quattuordecim cum a Demone ita vexaretur, ut tum ceteros, tum parentes ipsos gladio sepe inuaderet; aqua benedicta, diuiniq. agni sacra imagine liberatus est: quibus remedijs iisdem consultum puellae est, quae demonis opera ad instar follis inflabatur.